1

EDITAL SMS Nº 03/2022

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE
EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO  E
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA
O  PREENCHIMENTO  DE  VAGAS  PARA
COORDENADOR TÉCNICO E FACILITADOR DAS
UNIDADES DIDÁTICAS DOS CURSOS TÉCNICO
EM  PRÓTESE  DENTÁRIA  E  ESPECIALIZAÇÃO
TÉCNICA NA LINHA DO CUIDADO DE ATENÇÃO
ÁS DOENÇAS CRÔNICAS A SER DESENVOLVIDO
PELA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA VISCONDE
DE SABOIA, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº
1.613, DE 9 DE MARÇO DE 2017, DO DECRETO
MUNICIPAL Nº 2.562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021
E DAS RESOLUÇÕES Nº 193/2007 e 205/2007 DA
COMISSÃO  INTERGESTORES  BIPARTITE  DO
ESTADO DO CEARÁ – CIB/CE.

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais,
com base no Edital  SMS nº  03/2022,  que regulamenta o processo seletivo simplificado para
contratação temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro de reserva para
o preenchimento de vagas para coordenador técnico e facilitador das unidades didáticas dos
cursos Técnico em Prótese Dentária e Especialização Técnica na Linha do Cuidado de Atenção
às Doenças Crônicas a ser desenvolvido pela Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia,
RESOLVE:

I. Informar que não foram interpostos recursos.

II. Divulgar, em ordem alfabética, o resultado final da avaliação curricular, conforme
ANEXO do presente termo.

Sobral, CE, 25 de abril de 2022.

Francisco Assis de Barros Neto
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

ANEXO
EDITAL SMS Nº 03/2022

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

CÓDIGO 01 - COORDENADOR TÉCNICO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA NA LINHA DE
CUIDADO EM ATENÇÃO ÀS DOENÇAS CRÔNICAS

ÁREA DESCENTRALIZADA DE SAÚDE DE CAMOCIM - 20H

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO AVALIAÇÃO

CURRICULAR (4.2.5)
MILENA MELO VIEIRA 18,5 CLASSIFICADA

RAYSSA DE FATIMA LOPES ARRUDA CARNEIRO 8,5 NÃO CLASSIFICADA

CÓDIGO 02 - COORDENADOR TÉCNICO PARA O CURSO DE TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA - 20H

NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO AVALIAÇÃO

CURRICULAR (4.2.5)
LUÍS HENRIQUE DOS SANTOS NOGUEIRA 24,75 CLASSIFICADO

THAÍS COSTA MESQUITA 9,0 NÃO CLASSIFICADA

CÓDIGO 03 - FACILITADOR PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO TÉCNICA NA LINHA DE CUIDADO EM
ATENÇÃO ÀS DOENÇAS CRÔNICAS

ÁREA DESCENTRALIZADA DE SAÚDE DE CAMOCIM

UNIDADE DIDÁTICA NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO AVALIAÇÃO

CURRICULAR (4.2.5)

ORGANIZAÇÃO DO SUS

ANA OSMARINA QUARIGUASI
MAGALHÃES FROTA

25,5 CLASSIFICADA

VERONICA EGLINE FARIAS 11,25 CLASSIFICADA

GESTÃO DE ATENÇÃO
À SAÚDE

MARIA IONE DE SOUSA SILVEIRA 28,0 CLASSIFICADA

PROMOÇÃO À SAÚDE E
ORGANIZAÇÃO DA

REDE DE ATENÇÃO A
PESSOAS COM

DOENÇAS CRÔNICAS
NÃO TRANSMISSÍVEIS

ANA OSMARINA QUARIGUASI
MAGALHÃES FROTA

25,5 CLASSIFICADA

CUIDADO INTEGRAL A
PESSOAS COM

DOENÇAS CRÔNICAS

ANA OSMARINA QUARIGUASI
MAGALHÃES FROTA

25,5 CLASSIFICADA

JACIARA ALVES DE SOUSA 12,0 CLASSIFICADA

CONSTRUÇÃO DO
RELATÓRIO DA

PRÁTICA
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CÓDIGO 04 - FACILITADOR PARA O CURSO DE TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA

UNIDADE DIDÁTICA NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO AVALIAÇÃO

CURRICULAR (4.2.5)
INTRODUÇÃO AOS

ASPECTOS ÉTNICOS E
CULTURAIS NO

TRABALHO EM SAÚDE

HÉLIO MATEUS SILVA
NASCIMENTO

10,0 CLASSIFICADO

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

CÓDIGO 05 - SUPERVISOR – MÓDULO CONTEXTUAL BÁSICO PARA O CURSO DE TÉCNICO EM
PRÓTESE DENTÁRIA

UNIDADE DIDÁTICA NOME PONTUAÇÃO
SITUAÇÃO AVALIAÇÃO

CURRICULAR (4.2.5)
INTRODUÇÃO À
PROFISSÃO DE

TÉCNICO EM PRÓTESE
DENTÁRIA

RAYSSA DE FATIMA LOPES
ARRUDA CARNEIRO

8,25 NÃO CLASSIFICADA

GESTÃO DO TRABALHO
EM SAÚDE

MARIA ROSILÁLIA EPAMINONDAS
SILVA CHAVES

6,0 NÃO CLASSIFICADA

TAMIRES MARIA SILVEIRA
ARAUJO

33,0 CLASSIFICADA

INTRODUÇÃO AOS
ASPECTOS ÉTNICOS E

CULTURAIS NO
TRABALHO EM SAÚDE

NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

EDUCAÇÃO PARA O
AUTOCUIDADO

ANA JESSYCA CAMPOS SOUSA 28,25 CLASSIFICADA

ANTONIA TAINÁ BEZERRA
CASTRO

24,0 CLASSIFICADA

SAÚDE E SEGURANÇA
NO TRABALHO

TAMIRES MARIA SILVEIRA
ARAUJO

33,0 CLASSIFICADA

PRIMEIROS
SOCORROS

AMANDA LUIZA MARINHO
FEITOSA

17,5 CLASSIFICADA

ANA JESSYCA CAMPOS SOUSA 28,25 CLASSIFICADA

____________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758